
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 
vigente; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 del 
21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
 
VISTO il contratto stipulato tramite MePA con trattativa mepa n 3584187 con l’O.E.  STUDIO 
COMMERCIALE ASSOCIATO BIANCHINI – MAGRINI fiscale e partita IVA 
00728020520, sottoscritto in data 8 giugno 2023 avente ad oggetto il supporto inerente gli 
aspetti contabili e fiscali del modello contabile dell’Ateneo e sue evoluzioni, della durata di 12 
mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto (con opzione rinnovo per ulteriori 12 +12 
mesi) (approvato con Decreto D.G. 201/2023 
Protocollo 7527/2023 del 18/05/2023);  
 
Vista la richiesta pervenuta in data 8.05.2204 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite 
ticket istituzionale n. TZ3-NTA-Z5Z8 con il quale la dott.ssa Chiara Graps chiede l’attivazione 
dell'opzione di proroga di 12 mesi del  contratto avente ad oggetto il Servizio di supporto 
inerente gli aspetti contabili e fiscali del modello contabile dell’Ateneo e sue evoluzioni;  
 
VISTO che detto contratto, di durata annuale, terminerà il 7.06.2024 e prevede, conformemente 
agli atti di gara, la facoltà di rinnovo in favore della per ulteriori 12 mesi agli stessi patti e 
condizioni; 
 

VALUTATO che sussistono le motivazioni di pubblico interesse sottese al rinnovo del 
contratto originario in ragione della riconosciuta competenza nel trattare questioni complesse 
attinenti alla gestione amministrativo-contabile-fiscale delle università pubbliche dello 
STUDIO COMMERCIALE ASSOCIATO BIANCHINI – MAGRINI; 
 
Considerato ii costo per il servizio di che trattasi di € 16.000,00 oltre oneri previdenziali pari 
ad € 640,00 ed € 3.660,80  per iva al 22% per un totale di € 20.300,80  graverà sui seguenti 
esercizi: 



 

 
anno2024 anno2025 
10.150,40 10.150,40 

 
Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024 e triennale non autorizzatorio 
2024 - 2026 approvato con deliberazione n. 201 del Consiglio di amministrazione del 
21.12.2023 
 
Verificato che il costo troverà copertura alla voce COAN A.C.02.06.10.06 “Altre spese per 
servizi” della UA.ATE.AMCE Amministrazione centrale del bilancio di previsione 
triennale non autorizzatorio come di seguito specificato: 
- anno 2024: € 10.150,40  (IVA inclusa) 
- anno 2025: € 10.150,40 (IVA inclusa) 
 

DECRETA  
 
di procedere con il rinnovo del contratto avente ad oggetto il supporto inerente gli aspetti 
contabili e fiscali del modello contabile dell’Ateneo e sue evoluzioni di consulenza in materia 
di consulenza fiscale e contabile, stipulato in data 8 giugno 2023 a seguito di trattiva Mepa n. 
3584187 con lo STUDIO COMMERCIALE ASSOCIATO BIANCHINI – MAGRINI fiscale 
e partita IVA 00728020520, per 12 mesi alle medesime condizioni, così come previsto nelle 
condizioni generali della procedura sopradetta. 
 
Di far gravare il costo previsto a alla voce COAN A.C.02.06.10.06 “Altre spese per servizi” 
della UA.ATE.AMCE Amministrazione centrale del bilancio di previsione 
triennale non autorizzatorio come di seguito specificato: 
- anno 2024: € 10.150,40  (IVA inclusa) 
- anno 2025: € 10.150,40 (IVA inclusa). 
 
Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte della dott.ssa Chiara Graps Responsabile Area Risorse 
Finanziarie dell’Università per Stranieri di Perugia individuata costei altresì quale Rup della 
presente procedura e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 
dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). In ottemperanza 
all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, comma 2, del 
decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente provvedimento 
verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione 
trasparente”. 



 

    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                         Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 
 


